Ad Num. 11.

Ibi: Quoniam, verum esse, censio. 82 Quod expressa voluntas testatoris excludat Monasterium in calu d. cap. in presentia, ex multis comprobavit...

Ibi: Ex quibus ea sequera.

Hec ratio decem nudi ad dict. sed hoc presentis, communiori Doctorum calculo comprobatur, quam tradunt...

Ibi: Quibus animadverti apparet, verum esse.

Substituto per Monasterium excludi, etiam si dictum fuerit: Si sine liberis, veris, & ex suo corpore natis institutus...

Verf. Quam opinionem, ibi: Quamvis non desit & plures.

83 Quod in predicta specie Monasterium penitus excluditur, admissio substituto, contra nuper laudato, sentiunt...

Praxis de interpretat. ultim. volunt. lib. 2. interpretat. 2. dub. 2. num. 105. Mantie. dict. lib. 11. tit. 7. num. 10. Sforzia Odd. supra part. 6. quest. 2.

86 Est hic animadvertendum, Monasterium incapax succedendi, nunquam excludere substitutum, imo statim professione per institutum emissa, bona illi acquiri, et si de hoc ultimo varie sentiant...

At cum Monasterium incapax non est, licet excludatur per voluntatem testatoris, ut dictum est, bona non quaeruntur substituto post professionem, sed post mortem Religiosi, interimque Monasterium potitur bonis...

Verum si gravatus ingrediatur Religionem Societatis Jesu, propter ejus speciem statutum, bona non pertinebunt ad substitutum post emissam vota professionis...

Ibi: Habetus igitur probare conati sumus.

Adversus eos, quos supra recensuimus, ad numer. 5. verf. 89 Quasi non tam em, num. 4. 1. dicendum est, donationem etiam Ecclesiae factam per supervenientiam liberorum in totum fieri...

Quoad locum vero D. Augustini relatum, in dict. cap. 90 qui nunquam, 17. quest. 4. si ipse menti standum est loquitur...

peccare patrem conferentem Ecclesiae, quod illis relinqueretur, alioqui non esset reprehendendus, imo laudandus, qui in opus pium erogaret, quod in usus profanos licite poterat distribuere...

81 Quando donatio fit Ecclesiae pro exoneranda donatoris conscientia, veluti in satisfactionem perpetuam quaeritur, hinc neque quoad Legitimam advocatam donatio possunt, in quibus Ecclesia liberis omnino praepositur, etiam in Legitima, Menoch. dict. lib. 4. pras. 189. num. 136 ad 139.

Ad Num. 12.

82 Multum interest inter remedia d. l. si unquam, & l. 1. C. de inoffic. donat. Primum competit, ubi apparet, vel jure praesumitur, quod si donator extirpare se liberos susceptum, non donaret, quare ex defectu consensus in totum favore ipsius donatio revocatur...

Ibi: Nam jure comp. num. 18.

De hoc dictum est satis supra, in principio hujus capituli.

Ibi: Quod si donatio revocetur ex posteriori capite.

83 Donatio inofficiosa censetur, quando legitima salva non remanet ei, cui de jure debetur, luli. Clar. d. quest. 14. num. 2. Trentacinq. dict. tit. de donat. resolu. 4. n. 3.

84 Unde descendentes, & ascendentes, sed etiam fratres, & sorores utrinque conjuncti, aut ex eodem patre nati, potest tamen donationem turpi turpibus institutis, debetur illis Legitima; alias si non reliquerit, de inofficiosa testamenti agere permissum est...

tacing. num. 14. Imo talis donatio in totum per Fratres revocatur, ut sententiis ultra Merlinum Mangil. qu. 112. n. 9 in fin. Sord. de aliment. tit. 8. privileg. 95. n. 10. Ruin. conf. 5. lib. 3. Deci. conf. 530. verf. Quinto queritur.

96 Quod tempus inspicendum sit, ad computandum donatoris patrimonium, ut cognosci possit, num donatio fuerit inofficiosa, apud nos sine controversia est, tempus mortis patris, sive alterius donatoris attendendum...

De jure autem communi non ita comperitur est. Aliqui sentiunt, etiam mortis tempus spectandum, ut Ant. Gom. 97 d. num. 55. vers. Secundo infero, Mangil. quest. 94. num. 9. & alii. Plerique tamen attendendum affirmant, cum donatio sit, ita ut si tunc inofficiosa non fuerit, nequeat revocari...

98 Quod diximus, verum est, si extaneo fiat donatio; facta vero liberis, indistincte ultra Legitimam non retractatur; Clar. Ant. Gom. Fontanel. Gutier. ubi proxime, Tusch. lit. D. bon. 1. 685. num. 3. 6. 35. Trentacinq. num. 1. Merl. num. 22. P. Molin. ubi proxime, num. 1. Sell. Aragon. decis. 16. num. 74. 75. Cost. in d. o. s. pater, p. 3. verb. Privare non possit, num. 16. vers. His tamen non obstantibus, & num. 18. seg. Pat. de inoffic. donat. num. 12. Cavall. eod. tit. n. 18. mangil. d. quest. 93. n. 15. Hermol. dict. glof. 13. n. 2. Cancr. num. 122. Quae procedunt, et si donationi quomodolibet juramentum accedat; Molin. num. 2. Clar. num. 3. Trentacinq. num. 11. verf. Et haec donatio, Iqui num. 12. notat. revocationem istam jure ipso non fieri, sed per querelam inofficiosa donatoris, Tusch. n. 23. 24.

Ibi: Et donatio inofficiosa re & consilio.

98 Donatio inofficiosa re & consilio, in totum revocatur; re tantum, ut ad Legitimam, Trentacinq. dict. resol. 4. n. 2. Molin. de offic. legat. part. 1. quest. 2. n. 7. n. 1. Mangil. quest. 2. n. 21. Gratian. dict. c. 729. a. n. 1. Anton. Gom. dict. l. 1. de variat. cap. 4. n. 13. Gutier. de juram. confirmat. par. 1. cap. 9. num. 11. Jul. Clar. d. quest. 2. n. 1. num. 18. 25. Hermol. dict. glof. 13. n. 3. Rota decis. 488. num. 19. part. 1. in Nov. Menoch. cum multis cons. 92. 3. num. 20. Cancr. d. cap. 8. num. 120. 121. Pat. Molin. d. disp. 2. 3. num. 11. 12. licet dubius teneat, donationem re & consilio inofficiosa, in totum non revocari: idem tenet Trentacinq. num. 2. e. s. Ego non a deo, ubi pro utraque parte plures refert.

99 Quod diximus, verum est, si extaneo fiat donatio; facta vero liberis, indistincte ultra Legitimam non retractatur; Clar. Ant. Gom. Fontanel. Gutier. ubi proxime, Tusch. lit. D. bon. 1. 685. num. 3. 6. 35. Trentacinq. num. 1. Merl. num. 22. P. Molin. ubi proxime, num. 1. Sell. Aragon. decis. 16. num. 74. 75. Cost. in d. o. s. pater, p. 3. verb. Privare non possit, num. 16. vers. His tamen non obstantibus, & num. 18. seg. Pat. de inoffic. donat. num. 12. Cavall. eod. tit. n. 18. mangil. d. quest. 93. n. 15. Hermol. dict. glof. 13. n. 2. Cancr. num. 122. Quae procedunt, et si donationi quomodolibet juramentum accedat; Molin. num. 2. Clar. num. 3. Trentacinq. num. 11. verf. Et haec donatio, Iqui num. 12. notat. revocationem istam jure ipso non fieri, sed per querelam inofficiosa donatoris, Tusch. n. 23. 24.

Confilio & re inofficiosa est donatio, cum non solum liberi per illam Legitimam fraudantur, sed etiam donator hoc ipsum intendit. Re tantum quando fraudare noluit qui donavit, in effectu tamen Legitima donando minuitur, vel aufertur; facte enim de facultatibus suis plus, L 4 quam